
 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS  

4-OJO VISUOTINIO DALYVIŲ SUSIRINKIMO 

 PROTOKOLAS 

 

2024 m. balandžio 24 d. Nr. P-4 

Marijampolė 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos Visuotinis dalyvių susirinkimas (toliau – Visuotinis 

dalyvių susirinkimas) vyko 2024 m. balandžio 22 d. vaizdo konferencijos būdu. 

Visuotinio dalyvių susirinkimo pradžia – 13.30 val.; pabaiga – 14.30 val. 

Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas – Marijampolės savivaldybės meras Povilas 

Isoda. 

Visuotinio dalyvių susirinkimo sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – 

Taryba)  administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Marijampolės regiono plėtros tarybos dalyviai – Visuotinio dalyvių susirinkimo 

dalyviai: 

Povilas Isoda – Marijampolės savivaldybės meras; 

Raimondas Januševičius – Šakių rajono savivaldybės meras; 

Algirdas Neiberka – Vilkaviškio rajono savivaldybės meras; 

Nerijus Šidlauskas – Kalvarijos savivaldybės meras; 

Nedalyvavo: Mantas Varaška – Kazlų Rūdos savivaldybės meras. 

Visuotiniame dalyvių susirinkime dalyvavo 4 iš 5 susirinkimo dalyvių.    

Visuotinis dalyvių susirinkimas yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė dalyvių 

(dalyvavo 4 iš 5 dalyvių). 

Visuotinis dalyvių susirinkimas sušauktas administracijos direktoriaus iniciatyva, 

vadovaujantis Tarybos nuostatų 23-25 p. Darbotvarkė ir susirinkimo medžiaga dalyviams buvo 

išsiųsta elektroniniu paštu bei raštu.    

Susirinkimo pirmininkas P. Isoda pasiteiravo, ar Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai turi 

pastabų dėl darbotvarkės projekto. Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyviai pastabų neturėjo. 

Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio;  

2. Kiti klausimai. Dėl metinio veiklos plano pateikimo. 

  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų 

rinkinio. 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo 

svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – patvirtinti Marijampolės regiono 

plėtros tarybos (toliau – Taryba) 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį. Pranešėja akcentavo, kad 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 21 straipsnio 1 

dalies 4 punktu, regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas tvirtina regiono plėtros 

tarybos metinių ataskaitų rinkinį. Įstatymo 29 straipsnio 1 dalis nustato, kad regiono plėtros tarybos 

metinių ataskaitų rinkinys rengiamas Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. Pranešėja akcentavo, kad Tarybos 

metinių ataskaitų rinkinį sudaro: 1) metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie 

veiklos uždavinių pasiekimą; 2) metinių finansinių ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami 

finansiniai duomenys apie Tarybos finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus ir 3) valstybės 

biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (teikiama Vidaus reikalų ministerijai pagal sutartį su 

Vidaus reikalų ministerija dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo).  J. Mitrulevičienė paaiškino, kad 

vadovaujantis Įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 7 punktu, Kolegija vertina regiono plėtros tarybos 



2 

metinių ataskaitų rinkinį, teikia atsiliepimus apie jį regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių 

susirinkimui. Tarybos kolegija 2024 m. kovo 14 d. sprendimu Nr. S-7 „Dėl Marijampolės regiono 

plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio“ nusprendė – siūlyti Marijampolės regiono 

plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui tvirtinti Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 

m. metinių ataskaitų rinkinį. 

Aptariant finansinę ataskaitą, pranešėja pažymėjo, kad Tarybos veikla finansuota iš 

valstybės biudžeto lėšų. 2023 metais buvo patirta 159 tūkst. eurų, iš kurių didžiąją dalį išlaidų (84 

proc.) sudarė išlaidos darbo užmokesčiui, kitoms išlaidoms. Kadangi buvo persikraustoma į 

naujas/rekonstruotas patalpas buvo patirta išlaidų, susijusių su naujo turto įsigijimu. J. 

Mitrulevičienė priminė, kad įstaigoje yra 4,25 etatai, įstaigoje sukaupta 28 tūkst. eurų iš dalininkų 

įnašų.   

 Susirinkimo pirmininkui pakvietus Visuotinio dalyvių susirinkimo dalyvius balsuoti už 

sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo“, 4 dalyviai balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. VDS-1 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

2023 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“. 

        

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Dėl metinio veiklos plano pateikimo. 

Pranešėja – J. Mitrulevičienė informavo, kad  Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 26 straipsnio 1 dalies 5 punktu regiono plėtros tarybos administracijos 

direktoriui pavesta užtikrinti regiono plėtros tarybos metinių veiklos planų parengimą, atsižvelgiant 

į vidaus reikalų ministro patvirtintą pavyzdinę regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano formą, 

ir pateikimą regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui ir kolegijai. Pranešėja 

pabrėžė, kad vadovaujantis Įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 7 punktu, regiono plėtros tarybos metinį 

veiklos planą tvirtina regiono plėtros tarybos kolegija. J. Mitrulevičienė informavo, kad  

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 metų veiklos planas patvirtintas Marijampolės regiono 

plėtros tarybos 2024 m. kovo 14 d. sprendimu Nr. S-8 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

2024 metų veiklos plano patvirtinimo. Vadovaujantis Įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 metų veiklos planas teikiamas Marijampolės regiono 

plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui. 

Pranešėja pabrėžė, kad pagrindinis 2024 metų veiklos uždavinys – pabaigti likusių 

pažangos priemonių susiplanavimą, atlikti būtinus esamų priemonių keitimus. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras A. Neiberka teiravosi dėl savivaldybių skolinimosi 

sąlygų ir galimybių numatomiems projektams bendrafinansuoti. J. Mitrulevičienė įsipareigojo 

pasitikslinti dėl šio klausimo su VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros atstovais ir informuoti 

savivaldybių metus. 

 

 

 

Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas                                                      Povilas Isoda                                                                               

 

 

 

 

Visuotinio dalyvių susirinkimo sekretorė                                                      Kristina Jakavonienė

                                                                                     


